
Verbale di deliberazione N. 14
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Lavori di rifacimento dell'impianto di illuminazione pubblica del 
Comune nelle frazioni di Pante e in Via Caravaggio; affido 
esecuzione dei lavori.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì quattro del mese di marzo, alle ore 08.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Lavori di rifacimento dell’impianto di illuminazione pubblica del Comune nelle 

frazioni di Pante e in Via Caravaggio: affido esecuzione dei lavori. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- nel Programma generale delle Opere Pubbliche per l’esercizio 2018/2020, DUP e documenti 

allegati, è previsto il rifacimento dell’impianto di illuminazione pubblica delle frazioni di Pante di 

Via Caravaggio in C.C. Sagron Mis; 

- con delibera n. 97 del 30/11/2018 è stato incaricato il tecnico p.i. Vanzetta Massimo di Panchià 

(TN) della redazione del progetto preliminare-esecutivo e della direzione dei lavori;  

- con deliberazione n. 108 del 21.12.2018 è stato approvato il progetto di cui trattasi, che prevede 

una spesa complessiva di € 63'323,72, di cui € 43'381,07 per lavori e forniture, € 1'508,92 per oneri 

di sicurezza ed € 7'014,70 per somme a disposizione, impegnando, nel contempo, parte dell’importo 

complessivo, limitatamente alla voce lavori ed iva lavori, per un totale di € 34'025,79 e rinviando a 

separato provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa residuo; 

dato atto che, per procedere all’affidamento dei lavori di cui trattasi, è stato effettuato apposito 

sondaggio informale mediante utilizzo della piattaforma E-Procurement (Mercurio) messa a 

disposizione dalla Provincia Autonoma di Trento; 

 che, allo scopo, è stata richiesta,  ad alcune ditte locali iscritte all’elenco telematico delle imprese di 

Sagron Mis, la formulazione di apposita offerta al ribasso sui prezzi del computo metrico 

estimativo; 

verificato che, che entro i termini previsti dall’invito, sono prevenute n. 3 offerte valide; 

visto il verbale di gara dd. 22.01.2019, dal quale si evince che la miglior offerente risulta essere la 

ditta TM Elettrotecnica di Taufer Mario, con sede in via Forno, 22 a Primiero San Martino di 

Castrozza (Tn), avendo la stessa presentato il ribasso d’asta del 21,430% che, applicato agli importi 

di gara, produce un importo complessivo netto di affidamento pari a netti € 22'236,53 , di cui € 

20'727,61 per lavori al netto del ribasso ed € 1'508,92 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta TM Elettrotecnica di Primiero SMC, l’esecuzione dei lavori 

di cui trattasi alle condizioni offerte a seguito del sondaggio informale; 

valutata la congruità economica dell’offerta presentata in relazione agli attuali prezzi di mercato; 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n.2;  

- la legge provinciale 10 settembre 1993 n. 26, “Norme in materia di lavori pubblici di interesse 

provinciale e per la trasparenza negli appalti”;  

- il D.P.P. 11 maggio 2012 n. 9-84/Leg. “Regolamento di attuazione della legge provinciale 10 

settembre 1993, n. 26 concernente "Norme in materia di lavori pubblici di interesse provinciale e 

per la trasparenza negli appalti" e di altre norme provinciali in materia di lavori pubblici”;  

- la legge provinciale 9 marzo 2016 n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive europee 

in materia di contratti pubblici 2016”;  

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n 267;  

- il Regolamento di contabilità vigente; 



Vista deliberazione consiliare n 33 dd. 28/12/2018, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) definitivo e il bilancio di previsione 2019-2021; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito, altresi, il parere favorevole in merito alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

del presente atto, espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del Codice 

degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 

maggio 2018, n. 2 ; 

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di incaricare, ai sensi dell’art. 52 comma 9 della L.P. 26/1993 e ss.mm., per le motivazioni 

esposte in premessa e previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, la ditta TM 

Elettrotecnica di Taufer Mario con sede in Via Forno, n. 22 a Primiero San Martino di 

Castrozza (Tn), dell’esecuzione dei lavori di rifacimento dell’impianto di illuminazione 

pubblica del Comune nelle frazioni di Pante e in Via Caravaggio, al costo complessivo netto di 

€ 22'236,53, di cui € 20'727,61 per lavori al netto del ribasso ed € 1'508,92 per oneri di 

sicurezza (lordi iva compresa € 27'128,57) come risultante dall’offerta n. 3000231586 

pervenuta in data 17.01.2019 ed allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare la presente deliberazione, con autonoma e separata votazione unanime 

favorevole, immediatamente eseguibile ex art. 183 del Codice degli Enti Locali approvato con 

L.R. 03/05/2019 nr. 2 stante la necessità di effettuare i lavori entro la prossima stagione estiva. 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 

L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 

concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2019-03-07T10:53:48+0100
	ZURLO SONIA


		2019-03-07T12:06:25+0100
	GADENZ LUCA




